
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Будоговищенская основная общеобразовательная школа» 

Белевского района Тульской области 

301554,Тульская обл., Белёвский р-н, д.Будоговищи, ул.Центральная, д.129  

e-mail: belev.budogovisichischool@tularegion.org   телефон:(48742)44300 

 

ПРИКАЗ 

02 марта 2024г.                                                                                                     № 03.02/01-ОД 

Об утверждении перечня  

учебных программ и учебников  

на 2024/2024 учебный год. 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 21 сентября 2022 г. N 858 «Об утверждении федеральных перечней учебников, 

рекомендованных (допущенных) к использованию в общеобразовательном процессе в 

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего 

образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2023/2024 учебный год», в 

целях обеспечения и соблюдения единых требований к организации образовательного 

процесса и реализации общеобразовательных программ в полном  объеме в 2024/2025 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень программ учебных предметов, курсов и учебников на 

2024/2025 учебный год (Приложение). 

2. Ответственной за обеспечение соответствующими учебниками на 2024/2024 

учебный год по предметам и по классам назначить заведующую школьной 

библиотекой Горбатову Г.В. 

3. Обязать учителей-предметников в течение года использовать учебники из 

утвержденного в МОУ «Будоговищенская ООШ» списка учебников на 

2024/2025учебный год. 

4. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МОУ «Будоговищенская ООШ»  

Белёвского района:  В.И.Радюкова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________________  Алтунина Г.П. «____»________2024г. 

________________  Горбатова Е.А. «____»________2024г. 

________________  Горбатова Г.В. «____»________2024г. 

________________  Гусев. В.В.       «____»________2024г. 

________________  Добрыднева Е.В.  «____»________2024г. 

________________  Мельникова В.А. «____»________2024г. 

________________  Карачун Д.А.   «____»________2024г. 

________________  Петрова И. П. «____»________2024г. 

 

 



Приложение к приказу  

от 02.03.2024г.  № 03.02/01-ОД                                                                                                            

Перечень программ учебных предметов, курсов  и учебников, планируемых к использованию 

в МОУ «Будоговищенская ООШ» Белёвского района Тульской области  на 2024/2025 учебный год. 

 

Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

1-4 Русский язык Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования. Русский 

язык (для 1–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х ч Автор: Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина  М.В. Просвещение.2023г 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Автор: Горецкий В. Г., Федосова Н. А.; 

Просвещение.2023г 

Русский язык. 1 класс. Учебник. Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г 

Просвещение.2023г 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. Автор: Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. Просвещение.2023г 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. Просвещение.2023г 

Русский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.; . Просвещение.2021г 

5-9 Русский язык Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования. Русский 

язык (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: , Ладыженская Т.А, 

Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Просвещение.2023г 

Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Просвещение.2023г 

Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 частях. Автор: Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.; Просвещение.2023г 

Русский язык. 8 класс. Учебник. .Автор: Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. Просвещение.2020г 

Русский язык. 9 класс. Учебник. .Автор: Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. Просвещение.2021г 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

 
 

 

1-4 

 
 

 

Литературное 

 чтение 

  
Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования. 

Литературное чтение (для 1–

4 классов образовательных 

организаций) Москва – 2022 

г. 

Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Просвещение.2023г 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Просвещение.2023г 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Просвещение.2023г 

Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Климанова Л. Ф., , 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.; Просвещение.2021г 

5-9 Литература Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Литература (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

 

Литература. 5 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.   Просвещение.2023г 

 Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. .Автор: Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др.; под ред. Коровиной В.Я   Просвещение.2023г 

Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч.  Автор: Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. Просвещение.2023г 

Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. Просвещение.2020г 

Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И и др./ Под ред. Коровиной В .Я. Просвещение.2021г 

2-4 Английский 

язык. 

Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования. 

Иностранный (английский 

)язык. (для 2–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023  

Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. Просвещение 2023г 

Английский язык. Рабочая тетрадь. 2 класс. Автор: Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. и др. Просвещение 2023г 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др.; Просвещение 2023г 

Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Афанасьева 

О.В.,Михеева И.В. Просвещение.2021г 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

5-9 Английский 

язык. 

 Федеральная рабочая 
программа  основного 

общего образования 

Иностранный (английский) 

язык (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Английский язык. 5 класс. Учебник.  Автор: Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.  Просвещение.2023г 

Английский язык. 6 класс. УчебникАвтор: Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  Просвещение.2023г 

Английский язык. 7 класс. Учебник. Автор: Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Просвещение.2023г 

Английский язык. 8 класс. Учебник. Автор: Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др. Просвещение.2020г 

Английский язык. 9 класс. Учебник. Автор: Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др.; Просвещение.2021г 

1-4 Математика Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования 

Математика (для 1–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023  

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В.; Просвещение.2023г 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. Просвещение.2023г 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. Просвещение.2023г 

Математика. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.; Просвещение.2021г 

5-6 Математика  Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Математика(базовый 

уровень) (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Математика. 5 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др.  Просвещение.2023г 

 

Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Автор: Виленкин 

Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Просвещение.2023г 

 

 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

7-9 Геометрия 

 

 

 

 

 

 

Федеральная рабочая 
программа  основного 

общего образования 

Математика(базовый 

уровень) (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Геометрия. 7-9 класс. Учебник.  Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. ; Просвещение.2020 -2023г 

7-9 Алгебра  Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Математика(базовый 

уровень) (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Математика Алгебра. 7 класс. Учебник.. Автор: Макарычев Ю. Н., 

Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др.  Просвещение.2023г 

Алгебра. 8 класс. Учебник. Автор: Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., 

Нешков К. И. и др.  Просвещение.2020г 

Алгебра. 9 класс. Учебник. Автор: Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., 

Нешков К. И. и др. Просвещение.2021г 

7-9 Вероятность и 

статистика 

Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Математика(базовый 

уровень) (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. 

Учебник. В 2- частях.  Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В. .; Просвещение.2023г 

 

 

 

 

6-9 

 

 

 

 

История 

 

Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования История  

(для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

 

 

 

История. История России. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Арсентьев Н. 

М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.  под ред. 

ТоркуноваА.В.Просвещение.2023г 

 История. История России. 7 класс. Учебник. В 2 ч.Автор: Арсентьев Н. 

М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. ; под ред. Торкунова А. В.; 

Просвещение.2023г 

История России. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Арсентьев Н. М., 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

 
 

 

 

 

 

Данилов А. А., Курукин И. В. и др. Под ред. Торкунова А. В. 

Просвещение.2021г 

История России. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., Левандовский А. А. и др. Под ред. Торкунова А. В 

Просвещение 2021г 

5-9 Всеобщая 

история 

Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования История 

(для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

История. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. Учебник 

Автор: Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. 

Искендерова А. А 

Просвещение.2023г. 

История. Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Учебник 

Автор: Агибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А. А. 

Просвещение.2023г 

История. Всеобщая история. История Нового времени. Конец XV—XVII 

века. 7 класс. Учебник. Автор: Юдовская А. Я., Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М. ; под ред. Искендерова А. А.;Просвещение.2023г 

Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс. Учебник 

Автор: Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А.; Класс: 8 кл.; Просвещение.2021г 

Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс. Учебник 

Автор: Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А.; Класс: 9 кл.; Просвещение.2021г Всеобщая история. История Средних веков 6 АО "Издательство "Просвещение". Всеобщая история. Новейшая история 

6-9 Обществознан

ие 

 Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Обществознание (для 6–9 

классов образовательных 

организаций) Москва – 2022 

Обществознание. 6 класс.Автор: Боголюбов Л.Н., Рутковская 

Е.Л.,Иванова Л.Ф.,. и др.; Просвещение.2023г 

Обществознание. 7 класс. Учебник. Автор: Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и др.; Просвещение.2023г 

Обществознание. 8 класс. Учебник. Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. и др.; Просвещение.2020г Рабочая тетрадь. Обществознание. 7 класс. О. А. Котова, Т. Е. ЛискоБоголюбов Л.Н. «Обществознание» 7 кл. Просвещение. 2015-2019г 

Обществознание. 9 класс. Учебник. Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др.; Класс: 9 кл. Просвещение.2021г 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

 

1-4 Окружающий 

мир 

Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования  

Окружающий мир (для 1–4 

классов образовательных 

организаций) Москва – 2022 

Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Плешаков А.А.; 

Класс: 1 кл.; Просвещение.2023г  

Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Плешаков А.А.; 

Класс: 2 кл.; Просвещение.2023г 

Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Плешаков А.А.; 

Класс: 3 кл.; Просвещение.2023г 

Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 ч. Автор: Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А.; Класс: 4 кл.; Просвещение.2021г 

5-9 Биология  Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования  

Биология (базовый уровень) 

(для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Биология. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. Автор: Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. 

Просвещение.2023г 

Биология. 6 класс. Базовый уровень. Учебник .Автор: Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией Пасечника 

В. В.; Просвещение.2023г 

Биология. 7 класс. Базовый уровень. Учебник. Автор: Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией Пасечника 

В. В.; Просвещение.2023г 

Биология. 8 класс. Базовый уровень. Учебник Автор: Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ Под редакцией Пасечника В. В.; 

Просвещение.2023г 

Биология. 9 класс. Учебник.Автор: Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. И др. / Под ред. Пасечника В.В.; Просвещение.2021г 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

7-9 Физика  Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Физика(базовый уровень) 

(для 7–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Физика. 7 класс. Базовый уровень. Учебник.Автор: Перышкин И. М., 
Иванов А. И.; Просвещение.2023г 

Физика. 8 класс. Базовый уровень. Учебник. Автор: Перышкин И. М., 

Иванов А. И.; Просвещение.2023г 

Физика. 9 класс. Учебник. Автор: Перышкин И. М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И., Петрова М. А Просвещение.2021 

8-9 Химия Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования  Химия 

(базовый уровень) (для 8–9 

классов образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Химия. 8 класс. Учебник.Автор: Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А 

Просвещение.2021г 

Химия. 9 класс. Учебник. Автор: Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.; Просвещение.2021г 

 Химия 8 АО "Издательство "Просвещение" 

5-9  География 

 

 Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

География  (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2022 

География. 5-6 классы. Учебник. Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.; Просвещение.2023г 

География. 7 класс. Учебник. Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.; Просвещение.2023г  

География. 8 класс. Учебник. Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.; Просвещение.2023г 

География. 9 класс. Учебник. Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.; Просвещение.2023г 

1-4 Изобразитель

ное 

искусство  

Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования 

Изобразительное искусство 

(для 1–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023  

Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник. Автор: Неменская Л. А./ 

под редакцией Неменского Б. М.; Просвещение.2023г 

  

Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник. Автор: Коротеева Е. И./ 

под ред. Неменского Б. М.; Просвещение.2023г 

Изобразительное искусство. 3 класс. Учебник. Автор: Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., Питерских А. С. и др./ под ред. Неменского Б. М.;  

Просвещение.2023г 

Изобразительное искусство. 4 класс. Учебник. Автор: Неменская Л.А. / 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

Под ред. Неменского Б.М.  Просвещение.2021г 

5-7 Изобразитель

ное 

 искусство 

 

Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Изобразительное искусство 

(для 5–7 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Изобразительное искусство. 5 класс. Учебник. Автор: Горяева Н. А., 

Островская О. В./ под ред. Неменского Б. М.; Просвещение.2023г 

Изобразительное искусство. 6 класс. Учебник. Автор: Неменская Л. А./ 

под ред. Неменского Б. М.; Просвещение.2023г 

Изобразительное искусство. 7 класс. Учебник. Автор: Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Просвещение.2023г. 

1-4 Музыка  Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования  Музыка 

(для 1–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Музыка. 1 класс. Учебник. Автор: Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.; Просвещение.2023г 

Музыка. 2 класс. Учебник. Автор: Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.; Просвещение.2023г 

Музыка. 3 класс. Учебник Автор: Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.;Просвещение.2023г 

Музыка. 4 класс. Учебник. Автор: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Просвещение.2021г 

5-8 Музыка Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования Музыка 

(для 5–8 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Музыка. 5 класс. Учебник. Автор: Сергеева Г. П., Критская Е. Д.; 

Просвещение.2023г 

Музыка. 6 класс. Учебник. Автор: Сергеева Г. П., Критская Е. Д.; 

Просвещение.2023г 

Музыка. 7 класс. Учебник. Автор: Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Просвещение.2023г 

Музыка. 8 класс. Учебник. Автор: Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; 

Просвещение.2020г 

1-4 Физическая 

культура 

Примерная рабочая 

программа начального 

общего образования 

«Физическая культура» (для 

1-4 классов образовательных 

организаций) (одобрена 

решением Федерального 

Физическая культура. 1 класс. Учебник. Автор: Матвеев А.П.  

 Просвещение.2023г 

Физическая культура. 2 класс. УчебникАвтор: Матвеев А.П.; 

 Просвещение.2023г 

Физическая культура. 3 класс. Учебник. Автор: Матвеев А.П.; 

Просвещение.2023г 

Физическая культура. 4 класс. Учебник Автор: Матвеев А.П.;  



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

учебно-методического 
объединения по общему 

образованию, протокол 3/21 

от 27.09.2021 г.). 

Просвещение.2023г 

5-9 

 

 

Физическая 

культура 

 Примерная рабочая 

программа основного общего 

образования «Физическая 

культура»» (для 5-9 классов 

образовательных 

организаций) (одобрена 

решением Федерального 

учебно-методического 

объединения по общему 

образованию, протокол 3/21 

от 27.09.2021 г.) 

Физическая культура. 5 класс. Учебник. Автор: Матвеев А.П.; 

 Просвещение.2023г 

 

Физическая культура. 6-7 классы. Учебник. Автор: Матвеев А.П.; 

Просвещение.2023г 

 

Физическая культура. 8-9 классы. Учебник Автор: Матвеев А.П.; 

Просвещение.2023г 

 

8-9 

 

 

ОБЖ  Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования Основы 

безопасности 

жизнедеятельности (для 8–9 

классов образовательных 

организаций) Москва – 2022  

Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 классы. В 2 ч. Учебник. 

Автор: Рудаков Д.П. и другие; под научной редакцией Шойгу Ю.С.; 

Просвещение.2023г 

 

1-4 Технология  Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования 

Технология (для 1–4 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023  

Технология. 1 класс. Учебник. Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; 

Просвещение.2023г 

 

Технология. 2 класс. Учебник. Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; 

Просвещение.2023г  

Технология. 3 класс. Учебник Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; 

 Просвещение.2023г 

Технология. 4 класс. Учебник. Автор: Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. Просвещение.2021г 



Класс 

Учебный 

предмет, курс, 

дисциплина 

Программа (автор, год 

издания) 
            Учебники (учебные пособия) 

5-8 

 

Технология 

 

 

 

 

 

Федеральная рабочая 
программа  основного 

общего образования 

Технология  (для 5–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Теехнология. 5 класс. Учебник. Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.; Просвещение.2023г 

Технология. 6 класс. Учебник. Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.; Просвещение.2023г 

Технология. 7 класс. Учебник. Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.; Просвещение.2023г 

Технология. 8-9 классы. Учебник. Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.  Просвещение.2023г 

7-9 

 

 

 

Информатика  

 

 

 

Федеральная рабочая 

программа  основного 

общего образования 

Информатика (базовый 

уровень) (для 7–9 классов 

образовательных 

организаций) Москва – 2023 

Информатика. 7 класс. Базовый уровень. Учебник. Автор: Босова Л.Л., 

Босова А.Ю.; Просвещение.2023г 

Информатика. 8 класс. Учебник. Автор: Семакин И.Г., Залогова Л.А., 

Русаков С.В., Шестакова Л.В.   Просвещение.2020 г 

Информатика. 9 класс. Учебник Автор: Семакин И.Г., Залогова Л.А., 

Русаков С.В., Шестакова Л.В. Просвещение.2021г 

 

 

4 

 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики  

Федеральная рабочая 

программа  начального 

общего образования Основы 

религиозных  культур  и 

светской этики (для 4 класса 

образовательных 

организаций) Москва – 2023  

 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики. 

4 класс. Учебник. Автор: Шемшурина А. И., Шемшурин А. А.; 

Просвещение.2023г 

5-6 ОДНКНР   

 


		Радюкова Вероника Игнатьевна
	Я являюсь автором этого документа




